
  

JUZGADO PROMISCUO MUNICIPAL CORDOBA 

* QUINDIO  

  Carrera 11 No. 14-15 Celular 317 432 32 16  
Córdoba, Quindío.  

Correo electrónico: jprmpalcordoba@cendoj.ramajudicial.gov.co  

Constancia: Vencido el término de traslado de la liquidación del crédito presentada por 

la parte actora y en silencio la ejecutada, conforme a los numerales 2 y 4 del artículo 

446 del C.G.P. se pasa al Despacho para que se sirva proveer.  

  

  
Gustavo Londoño García  

Secretario  
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Veinticinco (25) de octubre de dos mil veintitrés (2023)  

  
  

 PROCESO:   EJECUTIVO SINGULAR  

DEMANDANTE:     BANCO AGRARIO DE COLOMBIA   

  DEMANDADO:  LUDIBIA GÓMEZ SERNA   

RADICACIÓN Nº:  63 212 40 89 001 2018 00020 00  

AUTO:                    SUSTANCIACIÓN Nº 080  

  

Vista la constancia secretarial que antecede, se modifica la liquidación del crédito 

presentada por el extremo demandante por cuanto la misma no se ajusta a lo establecido 

en el artículo 446 del C.G.P., dado que se aplicó una tasa de interés superior a la 

legalmente permitida, por lo que se hace necesario corregir la misma, así:  

  

Pagaré No. 054406100002879  

  

          Tasa %  Capital  
Día 

s  Interés  

1447  19-nov-17  30-nov-17  20,96  31,44  2,3043  $10.000.000,00  12  $90.910,06  

1619  01-dic-17  31-dic-17  20,77  31,16  2,2858  $10.000.000,00  31  $232.965,12  

1890  01-ene-18  31-ene-18  20,69  31,04  2,2780  $10.000.000,00  31  $232.169,95  

131  01-feb-18  28-feb-18  21,01  31,52  2,3092  $10.000.000,00  28  $212.571,17  

259  01-mar-18  31-mar-18  20,68  31,02  2,2770  $10.000.000,00  31  $232.070,50  

396  01-abr-18  30-abr-18  20,48  30,72  2,2575  $10.000.000,00  30  $222.657,51  

527  01-may-18  31-may-18  20,44  30,66  2,2536  $10.000.000,00  31  $229.680,71  

687  01-jun-18  30-jun-18  20,28  30,42  2,2379  $10.000.000,00  30  $220.726,61  

820  01-jul-18  31-jul-18  20,03  30,05  2,2134  $10.000.000,00  31  $225.584,16  

954  01-ago-18  31-ago-18  19,94  29,91  2,2045  $10.000.000,00  31  $224.682,54  

1112  01-sep-18  30-sep-18  19,81  29,72  2,1918  $10.000.000,00  30  $216.172,92  

1294  01-oct-18  31-oct-18  19,63  29,45  2,1740  $10.000.000,00  31  $221.570,37  

1521  01-nov-18  30-nov-18  19,49  29,24  2,1602  $10.000.000,00  30  $213.059,53  

1708  01-dic-18  31-dic-18  19,40  29,10  2,1513  $10.000.000,00  31  $219.254,72  

1872  01-ene-19  31-ene-19  19,16  28,74  2,1275  $10.000.000,00  31  $216.832,32  

111  01-feb-19  28-feb-19  19,70  29,55  2,1809  $10.000.000,00  28  $200.763,63  

263  01-mar-19  31-mar-19  19,37  29,06  2,1483  $10.000.000,00  31  $218.952,26  

389  01-abr-19  30-abr-19  19,32  28,98  2,1434  $10.000.000,00  30  $211.401,23  

574  01-may-19  31-may-19  19,34  29,01  2,1454  $10.000.000,00  31  $218.649,70  

697  01-jun-19  30-jun-19  19,30  28,95  2,1414  $10.000.000,00  30  $211.205,94  

829  01-jul-19  31-jul-19  19,28  28,92  2,1394  $10.000.000,00  31  $218.044,29  
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1018  01-ago-19  31-ago-19  19,32  28,98  2,1434  $10.000.000,00  31  $218.447,94  

1145  01-sep-19  30-sep-19  19,32  28,98  2,1434  $10.000.000,00  30  $211.401,23  

1293  01-oct-19  31-oct-19  19,10  28,65  2,1216  $10.000.000,00  31  $216.225,75  

1474  01-nov-19  30-nov-19  19,03  28,55  2,1146  $10.000.000,00  30  $208.565,42  

1603  01-dic-19  31-dic-19  18,91  28,37  2,1027  $10.000.000,00  31  $214.302,38  

1768  01-ene-20  31-ene-20  18,77  28,16  2,0888  $10.000.000,00  31  $212.882,66  

 

94  01-feb-20  29-feb-20  19,06  28,59  2,1176  $10.000.000,00  29  $201.897,21   

205  01-mar-20  31-mar-20  18,95  28,43  2,1067  $10.000.000,00  31  $214.707,63   

351  01-abr-20  30-abr-20  18,69  28,04  2,0808  $10.000.000,00  30  $205.229,45   

437  01-may-20  31-may-20  18,19  27,29  2,0308  $10.000.000,00  31  $206.978,13   

505  01-jun-20  30-jun-20  18,12  27,18  2,0238  $10.000.000,00  30  $199.609,36   

685  01-jul-20  31-jul-20  18,12  27,18  2,0238  $10.000.000,00  31  $206.263,01   

685  01-ago-20  31-ago-20  18,29  27,44  2,0408  $10.000.000,00  31  $207.998,78   

769  01-sep-20  30-sep-20  18,35  27,53  2,0469  $10.000.000,00  30  $201.881,27   

869  01-oct-20  31-oct-20  18,09  27,14  2,0208  $10.000.000,00  31  $205.956,37   

947  01-nov-20  30-nov-20  17,84  26,76  1,9957  $10.000.000,00  30  $196.835,92   

1034  01-dic-20  31-dic-20  17,46  26,19  1,9574  $10.000.000,00  31  $199.493,75   

1215  01-ene-21  31-ene-21  17,32  25,98  1,9432  $10.000.000,00  31  $198.051,59   

64  01-feb-21  28-feb-21  17,54  26,31  1,9655  $10.000.000,00  28  $180.931,35   

161  01-mar-21  31-mar-21  17,41  26,12  1,9523  $10.000.000,00  31  $198.978,95   

305  01-abr-21  30-abr-21  17,31  25,97  1,9422  $10.000.000,00  30  $191.563,06   

407  01-may-21  31-may-21  17,22  25,83  1,9331  $10.000.000,00  31  $197.020,13   

509  01-jun-21  30-jun-21  17,21  25,82  1,9321  $10.000.000,00  30  $190.564,76   

622  01-jul-21  31-jul-21  17,18  25,77  1,9291  $10.000.000,00  31  $196.607,22   

804  01-ago-21  31-ago-21  17,24  25,86  1,9352  $10.000.000,00  31  $197.226,51   

931  01-sep-21  30-sep-21  17,19  25,79  1,9301  $10.000.000,00  30  $190.364,97   

1095  01-oct-21  31-oct-21  18,08  27,12  2,0198  $10.000.000,00  31  $205.854,13   

1259  01-nov-21  30-nov-21  17,27  25,91  1,9382  $10.000.000,00  30  $191.163,87   

1405  01-dic-21  31-dic-21  17,46  26,19  1,9574  $10.000.000,00  31  $199.493,75   

1597  01-ene-22  31-ene-22  17,66  26,49  1,9776  $10.000.000,00  31  $201.550,17   

143  01-feb-22  28-feb-22  18,30  27,45  2,0418  $10.000.000,00  28  $187.962,00   

256  01-mar-22  31-mar-22  18,47  27,71  2,0588  $10.000.000,00  31  $209.833,19   

382  01-abr-22  30-abr-22  19,05  28,58  2,1166  $10.000.000,00  30  $208.761,27   

498  01-may-22  31-may-22  19,71  29,57  2,1819  $10.000.000,00  31  $222.374,49   

617  01-jun-22  30-jun-22  20,40  30,60  2,2497  $10.000.000,00  30  $221.885,64   

801  02-jul-22  31-jul-22  21,28  31,92  2,3354  $10.000.000,00  30  $230.340,72   

973  01-ago-22  31-ago-22  21,21  31,82  2,3286  $10.000.000,00  31  $237.326,70   
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1126  01-sep-22  30-sep-22  23,50  35,25  2,5482  $10.000.000,00  30  $251.330,82   

1327  01-oct-22  31-oct-22  24,61  36,92  2,6528  $10.000.000,00  31  $270.370,44   

1537  01-nov-22  30-nov-22  25,78  38,67  2,7618  $10.000.000,00  30  $272.400,76   

1715  01-dic-22  31-dic-22  27,64  41,46  2,9326  $10.000.000,00  31  $298.880,82   

1968  01-ene-23  31-ene-23  28,84  43,26  3,0411  $10.000.000,00  31  $309.940,46   

100  01-feb-23  28-feb-23  30,18  45,27  3,1608  $10.000.000,00  28  $290.965,92   

236  01-mar-23  31-mar-23  30,84  46,26  3,2192  $10.000.000,00  31  $328.093,21   

472  01-abr-23  30-abr-23  31,39  47,09  3,2676  $10.000.000,00  30  $322.282,62   

606  01-may-23  31-may-23  30,27  45,41  3,1688  $10.000.000,00  31  $322.954,71   

766  01-jun-23  30-jun-23  29,76  44,64  3,1234  $10.000.000,00  30  $308.064,75   

945  01-jul-23  31-jul-23  29,36  44,04  3,0877  $10.000.000,00  31  $314.693,45   

1090  01-ago-23  31-ago-23  28,75  43,13  3,0330  $10.000.000,00  31  $309.115,41   

1238  01-sep-23  30-sep-23  28,03  40,05  2,8467  $10.000.000,00  30  $280.768,03   

1520  01-oct-23  25-oct-23  26,53  38,76  2,7674  $10.000.000,00  25  $227.457,31   

INTERESES DE MORA  $16.183.774,71   

CAPITAL  $10.000.000,00  

TOTAL LIQUIDACION CREDITO  $26.183.774,71  

  

Total pagaré No. 054406100002879  

  

Capital         $10.000.000  

Interés mora   $16.183.774,71  

Otros conceptos            $150.513   

Total     $26.334.287,71  

  

Pagaré No. 054406100002094  

              Tasa %  Capital  
Dí 

as  Interés  

1155  20-sep-17  30-sep-17  21,48  32,22  2,3548  $3.500.000,00  11  $29.805,61   

1298  01-oct-17  31-oct-17  21,15  31,73  2,3228  $3.500.000,00  31  $82.856,59   

1447  01-nov-17  30-nov-17  20,96  31,44  2,3043  $3.500.000,00  30  $79.546,30   

1619  01-dic-17  31-dic-17  20,77  31,16  2,2858  $3.500.000,00  31  $81.537,79   

1890  01-ene-18  31-ene-18  20,69  31,04  2,2780  $3.500.000,00  31  $81.259,48   

131  01-feb-18  28-feb-18  21,01  31,52  2,3092  $3.500.000,00  28  $74.399,91   

259  01-mar-18  31-mar-18  20,68  31,02  2,2770  $3.500.000,00  31  $81.224,68   

396  01-abr-18  30-abr-18  20,48  30,72  2,2575  $3.500.000,00  30  $77.930,13   

527  01-may-18  31-may-18  20,44  30,66  2,2536  $3.500.000,00  31  $80.388,25   

687  01-jun-18  30-jun-18  20,28  30,42  2,2379  $3.500.000,00  30  $77.254,31   

820  01-jul-18  31-jul-18  20,03  30,05  2,2134  $3.500.000,00  31  $78.954,46   
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954  01-ago-18  31-ago-18  19,94  29,91  2,2045  $3.500.000,00  31  $78.638,89   

1112  01-sep-18  30-sep-18  19,81  29,72  2,1918  $3.500.000,00  30  $75.660,52   

1294  01-oct-18  31-oct-18  19,63  29,45  2,1740  $3.500.000,00  31  $77.549,63   

1521  01-nov-18  30-nov-18  19,49  29,24  2,1602  $3.500.000,00  30  $74.570,84   

1708  01-dic-18  31-dic-18  19,40  29,10  2,1513  $3.500.000,00  31  $76.739,15   

1872  01-ene-19  31-ene-19  19,16  28,74  2,1275  $3.500.000,00  31  $75.891,31   

111  01-feb-19  28-feb-19  19,70  29,55  2,1809  $3.500.000,00  28  $70.267,27   

263  01-mar-19  31-mar-19  19,37  29,06  2,1483  $3.500.000,00  31  $76.633,29   

389  01-abr-19  30-abr-19  19,32  28,98  2,1434  $3.500.000,00  30  $73.990,43   

574  01-may-19  31-may-19  19,34  29,01  2,1454  $3.500.000,00  31  $76.527,39   

697  01-jun-19  30-jun-19  19,30  28,95  2,1414  $3.500.000,00  30  $73.922,08   

829  01-jul-19  31-jul-19  19,28  28,92  2,1394  $3.500.000,00  31  $76.315,50   

1018  01-ago-19  31-ago-19  19,32  28,98  2,1434  $3.500.000,00  31  $76.456,78   

1145  01-sep-19  30-sep-19  19,32  28,98  2,1434  $3.500.000,00  30  $73.990,43   

1293  01-oct-19  31-oct-19  19,10  28,65  2,1216  $3.500.000,00  31  $75.679,01   

1474  01-nov-19  30-nov-19  19,03  28,55  2,1146  $3.500.000,00  30  $72.997,90   

1603  01-dic-19  31-dic-19  18,91  28,37  2,1027  $3.500.000,00  31  $75.005,83   

1768  01-ene-20  31-ene-20  18,77  28,16  2,0888  $3.500.000,00  31  $74.508,93   

94  01-feb-20  29-feb-20  19,06  28,59  2,1176  $3.500.000,00  29  $70.664,02   

205  01-mar-20  31-mar-20  18,95  28,43  2,1067  $3.500.000,00  31  $75.147,67   

351  01-abr-20  30-abr-20  18,69  28,04  2,0808  $3.500.000,00  30  $71.830,31   

437  01-may-20  31-may-20  18,19  27,29  2,0308  $3.500.000,00  31  $72.442,34   

505  01-jun-20  30-jun-20  18,12  27,18  2,0238  $3.500.000,00  30  $69.863,28   

685  01-jul-20  31-jul-20  18,12  27,18  2,0238  $3.500.000,00  31  $72.192,05   



  

JUZGADO PROMISCUO MUNICIPAL CORDOBA 

* QUINDIO  

 
 Carrera 11 No. 14-15 Celular 317 432 32 16  

Córdoba, Quindío.  
Correo electrónico: jprmpalcordoba@cendoj.ramajudicial.gov.co  

685  01-ago-20  31-ago-20  18,29  27,44  2,0408  $3.500.000,00  31  $72.799,57   

769  01-sep-20  30-sep-20  18,35  27,53  2,0469  $3.500.000,00  30  $70.658,45   

869  01-oct-20  31-oct-20  18,09  27,14  2,0208  $3.500.000,00  31  $72.084,73   

947  01-nov-20  30-nov-20  17,84  26,76  1,9957  $3.500.000,00  30  $68.892,57   

1034  01-dic-20  31-dic-20  17,46  26,19  1,9574  $3.500.000,00  31  $69.822,81   

1215  01-ene-21  31-ene-21  17,32  25,98  1,9432  $3.500.000,00  31  $69.318,06   

64  01-feb-21  28-feb-21  17,54  26,31  1,9655  $3.500.000,00  28  $63.325,97   

161  01-mar-21  31-mar-21  17,41  26,12  1,9523  $3.500.000,00  31  $69.642,63   

305  01-abr-21  30-abr-21  17,31  25,97  1,9422  $3.500.000,00  30  $67.047,07   

407  01-may-21  31-may-21  17,22  25,83  1,9331  $3.500.000,00  31  $68.957,04   

509  01-jun-21  30-jun-21  17,21  25,82  1,9321  $3.500.000,00  30  $66.697,67   

622  01-jul-21  31-jul-21  17,18  25,77  1,9291  $3.500.000,00  31  $68.812,53   

804  01-ago-21  31-ago-21  17,24  25,86  1,9352  $3.500.000,00  31  $69.029,28   

931  01-sep-21  30-sep-21  17,19  25,79  1,9301  $3.500.000,00  30  $66.627,74   

1095  01-oct-21  31-oct-21  18,08  27,12  2,0198  $3.500.000,00  31  $72.048,95   

1259  01-nov-21  30-nov-21  17,27  25,91  1,9382  $3.500.000,00  30  $66.907,35   

1405  01-dic-21  31-dic-21  17,46  26,19  1,9574  $3.500.000,00  31  $69.822,81   

1597  01-ene-22  31-ene-22  17,66  26,49  1,9776  $3.500.000,00  31  $70.542,56   

143  01-feb-22  28-feb-22  18,30  27,45  2,0418  $3.500.000,00  28  $65.786,70   

256  01-mar-22  31-mar-22  18,47  27,71  2,0588  $3.500.000,00  31  $73.441,62   

382  01-abr-22  30-abr-22  19,05  28,58  2,1166  $3.500.000,00  30  $73.066,45   

498  01-may-22  31-may-22  19,71  29,57  2,1819  $3.500.000,00  31  $77.831,07   

617  01-jun-22  30-jun-22  20,40  30,60  2,2497  $3.500.000,00  30  $77.659,97   

801  02-jul-22  31-jul-22  21,28  31,92  2,3354  $3.500.000,00  30  $80.619,25   

973  01-ago-22  31-ago-22  21,21  31,82  2,3286  $3.500.000,00  31  $83.064,34   

1126  01-sep-22  30-sep-22  23,50  35,25  2,5482  $3.500.000,00  30  $87.965,79   

1327  01-oct-22  31-oct-22  24,61  36,92  2,6528  $3.500.000,00  31  $94.629,65   

1537  01-nov-22  30-nov-22  25,78  38,67  2,7618  $3.500.000,00  30  $95.340,27   

1715  01-dic-22  31-dic-22  27,64  41,46  2,9326  $3.500.000,00  31  $104.608,29   

1968  01-ene-23  31-ene-23  28,84  43,26  3,0411  $3.500.000,00  31  $108.479,16   

100  01-feb-23  28-feb-23  30,18  45,27  3,1608  $3.500.000,00  28  $101.838,07   

236  01-mar-23  31-mar-23  30,84  46,26  3,2192  $3.500.000,00  31  $114.832,62   

472  01-abr-23  30-abr-23  31,39  47,09  3,2676  $3.500.000,00  30  $112.798,92   

606  01-may-23  31-may-23  30,27  45,41  3,1688  $3.500.000,00  31  $113.034,15   

766  01-jun-23  30-jun-23  29,76  44,64  3,1234  $3.500.000,00  30  $107.822,66   

945  01-jul-23  31-jul-23  29,36  44,04  3,0877  $3.500.000,00  31  $110.142,71   

1090  01-ago-23  31-ago-23  28,75  43,13  3,0330  $3.500.000,00  31  $108.190,40   
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1238  01-sep-23  30-sep-23  28,03  40,05  2,8467  $3.500.000,00  30  $98.268,81   

1520  01-oct-23  25-oct-23  26,53  38,76  2,7674  $3.500.000,00  25  $79.610,06   

INTERESES DE MORA      $5.824.711,13   

CAPITAL      $3.500.000,00  

TOTAL LIQUIDACION CREDITO      $9.324.711,13  

  

Total pagaré No. 054406100002094  

  

Capital    $3.500.000  

Interés mora   $5.824.711,13 Otros conceptos       $11.218         

Total     $9.335.929,13  

  

Pagaré No. 4481860002870498  

  

              Tasa %  Capital  
Día 

s  Interés  

488  22-abr-17  30-abr-17  22,33  33,50  2,4367  $990.903,00  9  $7.144,26  

488  01-may-17  31-may-17  22,33  33,50  2,4367  $990.903,00  31  $24.608,01  

488  01-jun-17  30-jun-17  22,33  33,50  2,4367  $990.903,00  30  $23.814,20  

907  01-jul-17  31-jul-17  21,98  32,97  2,4030  $990.903,00  31  $24.268,36  

907  01-ago-17  31-ago-17  21,98  32,97  2,4030  $990.903,00  31  $24.268,36  

1155  01-sep-17  30-sep-17  21,48  32,22  2,3548  $990.903,00  30  $23.013,87  

1298  01-oct-17  31-oct-17  21,15  31,73  2,3228  $990.903,00  31  $23.457,96  

1447  01-nov-17  30-nov-17  20,96  31,44  2,3043  $990.903,00  30  $22.520,76  

1619  01-dic-17  31-dic-17  20,77  31,16  2,2858  $990.903,00  31  $23.084,58  

1890  01-ene-18  31-ene-18  20,69  31,04  2,2780  $990.903,00  31  $23.005,79  

131  01-feb-18  28-feb-18  21,01  31,52  2,3092  $990.903,00  28  $21.063,74  

259  01-mar-18  31-mar-18  20,68  31,02  2,2770  $990.903,00  31  $22.995,94  

396  01-abr-18  30-abr-18  20,48  30,72  2,2575  $990.903,00  30  $22.063,20  

527  01-may-18  31-may-18  20,44  30,66  2,2536  $990.903,00  31  $22.759,13  

687  01-jun-18  30-jun-18  20,28  30,42  2,2379  $990.903,00  30  $21.871,87  

820  01-jul-18  31-jul-18  20,03  30,05  2,2134  $990.903,00  31  $22.353,20  

954  01-ago-18  31-ago-18  19,94  29,91  2,2045  $990.903,00  31  $22.263,86  

1112  01-sep-18  30-sep-18  19,81  29,72  2,1918  $990.903,00  30  $21.420,64  

1294  01-oct-18  31-oct-18  19,63  29,45  2,1740  $990.903,00  31  $21.955,47  

1521  01-nov-18  30-nov-18  19,49  29,24  2,1602  $990.903,00  30  $21.112,13  

1708  01-dic-18  31-dic-18  19,40  29,10  2,1513  $990.903,00  31  $21.726,02  

1872  01-ene-19  31-ene-19  19,16  28,74  2,1275  $990.903,00  31  $21.485,98  

111  01-feb-19  28-feb-19  19,70  29,55  2,1809  $990.903,00  28  $19.893,73  

263  01-mar-19  31-mar-19  19,37  29,06  2,1483  $990.903,00  31  $21.696,04  
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389  01-abr-19  30-abr-19  19,32  28,98  2,1434  $990.903,00  30  $20.947,81  

574  01-may-19  31-may-19  19,34  29,01  2,1454  $990.903,00  31  $21.666,06  

697  01-jun-19  30-jun-19  19,30  28,95  2,1414  $990.903,00  30  $20.928,46  

829  01-jul-19  31-jul-19  19,28  28,92  2,1394  $990.903,00  31  $21.606,07  

1018  01-ago-19  31-ago-19  19,32  28,98  2,1434  $990.903,00  31  $21.646,07  

1145  01-sep-19  30-sep-19  19,32  28,98  2,1434  $990.903,00  30  $20.947,81  

1293  01-oct-19  31-oct-19  19,10  28,65  2,1216  $990.903,00  31  $21.425,87  

1474  01-nov-19  30-nov-19  19,03  28,55  2,1146  $990.903,00  30  $20.666,81  

1603  01-dic-19  31-dic-19  18,91  28,37  2,1027  $990.903,00  31  $21.235,29  

1768  01-ene-20  31-ene-20  18,77  28,16  2,0888  $990.903,00  31  $21.094,61  

94  01-feb-20  29-feb-20  19,06  28,59  2,1176  $990.903,00  29  $20.006,06  

205  01-mar-20  31-mar-20  18,95  28,43  2,1067  $990.903,00  31  $21.275,44  

351  01-abr-20  30-abr-20  18,69  28,04  2,0808  $990.903,00  30  $20.336,25  

437  01-may-20  31-may-20  18,19  27,29  2,0308  $990.903,00  31  $20.509,52  

505  01-jun-20  30-jun-20  18,12  27,18  2,0238  $990.903,00  30  $19.779,35  

685  01-jul-20  31-jul-20  18,12  27,18  2,0238  $990.903,00  31  $20.438,66   

685  01-ago-20  31-ago-20  18,29  27,44  2,0408  $990.903,00  31  $20.610,66   

769  01-sep-20  30-sep-20  18,35  27,53  2,0469  $990.903,00  30  $20.004,48   

869  01-oct-20  31-oct-20  18,09  27,14  2,0208  $990.903,00  31  $20.408,28   

947  01-nov-20  30-nov-20  17,84  26,76  1,9957  $990.903,00  30  $19.504,53   

1034  01-dic-20  31-dic-20  17,46  26,19  1,9574  $990.903,00  31  $19.767,90   

1215  01-ene-21  31-ene-21  17,32  25,98  1,9432  $990.903,00  31  $19.624,99   

64  01-feb-21  28-feb-21  17,54  26,31  1,9655  $990.903,00  28  $17.928,54   

161  01-mar-21  31-mar-21  17,41  26,12  1,9523  $990.903,00  31  $19.716,88   

305  01-abr-21  30-abr-21  17,31  25,97  1,9422  $990.903,00  30  $18.982,04   

407  01-may-21  31-may-21  17,22  25,83  1,9331  $990.903,00  31  $19.522,78   

509  01-jun-21  30-jun-21  17,21  25,82  1,9321  $990.903,00  30  $18.883,12   

622  01-jul-21  31-jul-21  17,18  25,77  1,9291  $990.903,00  31  $19.481,87   

804  01-ago-21  31-ago-21  17,24  25,86  1,9352  $990.903,00  31  $19.543,23   

931  01-sep-21  30-sep-21  17,19  25,79  1,9301  $990.903,00  30  $18.863,32   

1095  01-oct-21  31-oct-21  18,08  27,12  2,0198  $990.903,00  31  $20.398,15   

1259  01-nov-21  30-nov-21  17,27  25,91  1,9382  $990.903,00  30  $18.942,49   

1405  01-dic-21  31-dic-21  17,46  26,19  1,9574  $990.903,00  31  $19.767,90   

1597  01-ene-22  31-ene-22  17,66  26,49  1,9776  $990.903,00  31  $19.971,67   

143  01-feb-22  28-feb-22  18,30  27,45  2,0418  $990.903,00  28  $18.625,21   

256  01-mar-22  31-mar-22  18,47  27,71  2,0588  $990.903,00  31  $20.792,43   

382  01-abr-22  30-abr-22  19,05  28,58  2,1166  $990.903,00  30  $20.686,22   

498  01-may-22  31-may-22  19,71  29,57  2,1819  $990.903,00  31  $22.035,16   

617  01-jun-22  30-jun-22  20,40  30,60  2,2497  $990.903,00  30  $21.986,71   

801  02-jul-22  31-jul-22  21,28  31,92  2,3354  $990.903,00  30  $22.824,53   
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973  01-ago-22  31-ago-22  21,21  31,82  2,3286  $990.903,00  31  $23.516,77   

1126  01-sep-22  30-sep-22  23,50  35,25  2,5482  $990.903,00  30  $24.904,45   

1327  01-oct-22  31-oct-22  24,61  36,92  2,6528  $990.903,00  31  $26.791,09   

1537  01-nov-22  30-nov-22  25,78  38,67  2,7618  $990.903,00  30  $26.992,27   

1715  01-dic-22  31-dic-22  27,64  41,46  2,9326  $990.903,00  31  $29.616,19   

1968  01-ene-23  31-ene-23  28,84  43,26  3,0411  $990.903,00  31  $30.712,09   

100  01-feb-23  28-feb-23  30,18  45,27  3,1608  $990.903,00  28  $28.831,90   

236  01-mar-23  31-mar-23  30,84  46,26  3,2192  $990.903,00  31  $32.510,85   

472  01-abr-23  30-abr-23  31,39  47,09  3,2676  $990.903,00  30  $31.935,08   

606  01-may-23  31-may-23  30,27  45,41  3,1688  $990.903,00  31  $32.001,68   

766  01-jun-23  30-jun-23  29,76  44,64  3,1234  $990.903,00  30  $30.526,23   

945  01-jul-23  31-jul-23  29,36  44,04  3,0877  $990.903,00  31  $31.183,07   

1090  01-ago-23  31-ago-23  28,75  43,13  3,0330  $990.903,00  31  $30.630,34   

1238  01-sep-23  30-sep-23  28,03  40,05  2,8467  $990.903,00  30  $27.821,39   

1520  01-oct-23  25-oct-23  26,53  38,76  2,7674  $990.903,00  25  $22.538,81   

INTERESES DE MORA      $1.767.742,56   

CAPITAL      $990.903,00  

TOTAL LIQUIDACION CREDITO      $2.758.645,56  

  

Total pagaré No. 4481860002870498  

  

Capital        $990.000  

Interés plazo         $40.803  

Interés mora   $1.767.742,56  

Otros conceptos       $70.600        

Total     $2.870.048,56  

  

Por otro lado, el despacho procede a fijar la suma de dinero que se señaló como agencias 

en derecho, según el auto que ordenó seguir adelante con la ejecución.   

  

Por lo anteriormente expuesto, el JUZGADO PROMISCUO MUNICIPAL DE CÓRDOBA, 

QUINDÍO,   

   

RESUELVE:  

   

PRIMERO: Modificar la liquidación del crédito.   

   

SEGUNDO: Aprobar la liquidación del crédito elaborada en este auto por la suma de 

$38.540.265,40.   

  

TERCERO: Se fijan como agencias en derecho la suma de $3.500.000, para que sean 

incluidas en las costas procesales.  
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En firme la presente decisión, ingrésese el expediente para realizar la respectiva liquidación 

de costas.  

  

NOTIFÍQUESE,  

  
VÍCTOR MARIO AGUIRRE VÁRGAS  

Juez  

  

  

  

Providencia notificada en estado 
electrónico No. 089 el 26/10/2023  

De conformidad con el artículo 9 del Decreto 806 del 4 de junio del 2020, el 
estado no requiere firma del secretario para su validez  

Gustavo Londoño García  

Secretario  

  


